
Jeg har ren planteavl med korn og raps , som jeg dyrker det på konventionelvis. Der hører 8 ha til 
ejendommen og jeg forpagter 1 ha.  

Indsatsplanen rammer mig ved det BNBO der er omkring en boring tæt på skel til min nabo. BNBO arealet 
er ca. 1 ha på min egen jord og ½ ha på det forpagtede areal. Det er en ret stor andel af mit samlede 
dyrkede areal, hvor der ikke længere må anvendes pesticider.  

Desuden går adgangsvejen til både ejendom og mark gennem to andre BNBO arealer, hvor det ikke bliver 
tilladt at færdes med en marksprøjte. Jeg har ikke sprøjtecertifikat og har derfor en maskinstation til at 
udføre sprøjtearbejdet. Maskinstationen kommer med sprøjten fuld og med pesticiderne blandet op og vil 
derfor skulle køre gennem to BNBO områder for at komme til den del af min mark, hvor der må anvendes 
pesticider.  

 

Jeg har overvejet at dyrke jorden økologisk, men ser det ikke som en mulighed, dels fordi der kommer 
ukrudt fra skovene omkring mine marker – her under frø fra bjørneklo fra Aarhus Kommunes skov – og jeg 
anser det ikke for en mulighed for mig.  

Jeg vil måske få erstatning for den ene ha af BNBO, der ligger på min jord, men jeg kan ikke dyrke de øvrige 
7 ha på den resterende mark.  

Det BNBO, der er placeret på min jord er tegnet som en firkant. Denne firkant efterlader 15-20 meter ind til 
markskel. Disse 15-20 meter vil blive meget urentable at dyrke. Derfor burde BNBO afgræsningen afpasses 
efter dette forhold.  

Placeringen af dette BNBO bevirker også, at jeg ikke kan fortsætte dyrkningen af det areal jeg forpagter, da 
jeg har andre adgangsveje til dette areal uden at skulle køre gennem BNBO arealet på min egen jord.  

På den måde rammes jeg urimelig hårdt af denne placering af tre BNBO områder.  

Med disse indgreb på min måde at måtte dyrke jorden på vil jeg komme ned på et antal ha, der ikke 
længere er rentabel at dyrke. Og det var jo egentlig ikke derfor at jeg har bosat mig på landet – det gjorde 
jeg, fordi jeg kan lide at dyrke jorden.  

 



 


